
  

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Сибирский государственный университет геосистем и технологий» 

(СГУГиТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

30.04.2019                                № 1/54/1 

Новосибирск 

 

Об установлении размеров оплаты 

за обучение в 2019/2020 учебном году 

 

На основании повышения тарифных ставок оплаты труда работников и 

преподавателей университета, повышения цен на коммунальные услуги, увеличения 

цен на учебную, методическую литературу, печатную продукцию, инфляционных 

процессов в стране и других обстоятельств, повлекших увеличение затрат 

университета на организацию и проведение учебного процесса 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Установить оплату на 2019/2020 учебный год за образовательные услуги 

для аспирантов, обучающихся на учебной базе университета на договорной основе по 

очной форме, в размере: 
 

1.1 1, 2, 3 курс: 

Направление подготовки 
Стоимость обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 

05.06.01 Науки о Земле 142 062 

рублей 

148 440 

рублей 

128 400 

рублей 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, 

оптические и биотехнические системы и 

технологии  

142 062 

рублей 

148 440 

рублей 

128 400 

рублей 

21.06.02 Геодезия 164 160 

рублей 

148 440 

рублей 

128 400 

рублей 

27.06.01 Управление в технических 

системах 

142 062 

рублей 

148 440 

рублей 

128 400 

рублей 

38.06.01 Экономика 135 546 

рублей 

137 640 

рублей 

117 600 

рублей 
 

1.2 4 курс: 

Направление подготовки 
Стоимость обучения 

4 курс 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии  

114 900 рублей 

27.06.01 Управление в технических системах 114 900 рублей 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Карпик Александр Петрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.12.2024 12:13:25
Уникальный программный ключ:
a39e282e90641dbfb797f1313debf95bcf6e16d5fea095734363b079f634fbda



  

2. Установить оплату на 2019/2020 учебный год за образовательные услуги 

для аспирантов, обучающихся на учебной базе университета на договорной основе по 

заочной форме, в размере: 

 

2.1 1, 2, 3, 4 курс: 

Направление подготовки 
Стоимость обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

05.06.01 Науки о Земле  39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, 

оптические и биотехнические системы и 

технологии  

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

21.06.02 Геодезия  39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

27.06.01 Управление в технических 

системах  

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

38.06.01 Экономика 39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

39 840 

рублей 

 

2.2 5 курс: 

Направление подготовки 
Стоимость обучения 

5 курс 

12.06.01 Фотоника, приборостроение, оптические и 

биотехнические системы и технологии  

39 840 рублей 

27.06.01 Управление в технических системах  39 840 рублей 

 

3 Установить оплату на 2019/2020 учебный год за прикрепление лиц для 

подготовки кандидатских диссертаций без освоения программ аспирантуры на 

договорной основе в размере: 

Научная специальность 
Стоимость обучения 

1 год 2 год 3 год 

25.00.26 – Землеустройство, кадастр и 

мониторинг земель 

45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

25.00.32 – Геодезия 45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

25.00.33 – Картография 45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

25.00.34 – Аэрокосмические исследования 

Земли, фотограмметрия 

45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

45 000 

рублей 

 

Основание: решение Ученого совета СГУГиТ от 02.04.2019, протокол № 8. 

 

 

 

Ректор                А.П. Карпик 


